
JA V siūlosi vadovauti pasaulio politikai
Franqueo Pagado 

Concesión N’ 1586

TARIFA REDUCIDA
Concesión N® 216

ARGENTINOS LIETUVIU

Redacción y Administración: 
José León Suárez 5684, Bs. Aires

Editor: Francisco 0Ž1NSKAS ‘ LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA”

Prenumerata: Argentinoje 40 arg. pezų met.:
Visur kitur 5 Am. dol., oro paštu 7 Am. dol.

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:
■ alie José León Suárez 5684, Buenos Aires.
Telefonas: 601 — Villa Lugano — 3153.

Editor - Leidėjas: Francisco OŽ1NSKAS. 
lieg. Nae. de la Prop. Intelectual N» 1172360

Ns 1475 * BUENOS AIRES, SAUSIO 16 D., 1975 META! — JUEVES 16 de ENERO de 1975 METAI (AÑO) 47

AR PIRMAUS PASAULYJE
J. A. VALSTYBĖS?

Sausio 12, 1975 metų įtakingas 
JVA politikoje laikraštis The Washin 
gton Post paskelbė vyriausiu JAV 
politikų: prezid. Gerald Ford, vice­
prezidento Nelson Rockefeller ir Hen 
ry Kissinger bendrą pareiškimą, kad 
JAV' imasi atsakomybę vadovauti pa 
saulinei politikai.

Aišku savaime, kadangi daugybe 
valstybių neisiverčia be JAV finan­
sinės paramos, kuri daugiausia tei­
kiama ginklais, del to JAV7 politikai 
nori, kad valstybės kurios gauna iš 
JAV7 pagalba, politiniai taip veiktu 
kaip jai yra naudingiau.

Valstybės kurios paskolas ima- 
ginklais, jos nepadaro jokios pažan­
gos del žmonijos gero. Jos tik kariau­
ja viena prieš kita ir tai stabdo bet 
koki progresą, kuris būtų naudingas 
žmonijai. Tatai aiškiai įrodė Indoki- 
nijos karas, kuris jau vyksta daugiau 
kaip 15 metų.
♦ Nors tarp Pietų ir Šiaurės Viet­
namo yra pasirašyta taikos sutartis, 
bet po nekurio laiko, šiauriečiai kal­
tindami pietiečius, kad jie nesilaiko 
susitarimo, pradėjo smarku puolimą 
prieš Pietų Vietnamą.

Camboyoje išsivystė aršus parti­
zanų mūšiai. Camboyos prezidentas 
Lcn Nol šaukėsi JAV karinės pagal­
bos, kad padėtu sustabdyti partiza­
nu puolimą, kuris jau grėsė sostinės 
paėmimu.
♦ Walter Lippman, žymus JAV 
laikraštininkas, 85 metų amžiaus 
mirė N. Yorke.

Venezuela daro žygius atnaujin­
ti santikius su Cuba, kurie buvo nu­
traukti 1964 metais.
♦ Berline, Amerikos militarinis teis 
mas nubaudė kareivį Robert M. Nu- 
chow iš Leonia, N. J., už atsisakymą 
nusiskusti barzdą. Ir nubaudė labai 
smarkiai. Penkis mėnesius 19 me­
tą kareivis turės atpakūtąvoti sun­
kiųjų darbų kalėjime.

AUDRA SUGRIOVĖ MIESTĄ
Iš Australijos pranešama, kad ten 

gruodžio 25 dieną baisi audra be­
veik visiškai sugriovė 35.000 gyven­
tojų miestą Darwin. Bet laimė, kad 
tiktai koks desėtkas žmonių težuvo. 
Sužeistų esą daug. Visa šalis skubi­
nasi Darwino miesto gyventojams 
į pagalbą.

Australijoje, Darwin uostamiestyje, įvykusios audro pa-
dariniai — tūkstančiai namų sugriauta, žmones liko be

pastogės.

Pabrango susisiekimas, maisto gaminiai

Kardinolas monseñor Antonio Caggiano šventina naujai pakeltų į generolus kariškių kardus. Ceremonijoje 
dalyvavo aukšti kariškiai ir Argentinos prezidente María Estela Martínez de Perón.

KINIJOJ GYĄJENA 
“BEVEIK 800rnit”

Kinija pirmą kartą nuo 1957 me­
tų paskelbė savo gyventojų skaičių. 
Paskutinį kartą prieš 17 metų Kini­
ja skelbė, kad ji turi 656.6 milijonus 
gyventojų. Po to Kinijos žinių agen­
tūros kalbėdavo apie “daugiau kaip 
700 milijonų kinti”.

Bukarešte vykstančioje JT Pasau­
lio Gyventojų konferencijoje Kinijos 
delegatas Muang Shu-tse, kalbėda­
mas apie komunizmo pergalę Kini­
joje, pasakė, kad 1949 metais Kini­
ja turėjo apie 500 mil. gyventojų, o 
dabar turi “beveik 800 milijonų”. 
Jo kalbą paskelbė Kinijos žinių agen 
tūra Hsinhua.

"*’■ Prasidėjus Naujiems Metams vi­
sos kainos pakilo. Transporto, mais­
to, rūbų ir kitokių gaminių, jų tar­
pe ir popierio. A. L. Balso Leidykla 
priversta buvo irgi pakelti nuo 30 iki 
40 pesų prenumeratos mokestį, nors 
dauguma mūsų laikraščio draugų 
jau ir pernai mokėjo po 40 arba 50, 
kitaip būtų sunku išsilaikyti prie did­
žiausių pastangų,

ATVYKSTA REŽISIERIUS J. R. 
JURAŠAS

Režisierius ir aktorius Jonas Rim­
gaudas Jurašas gavo leidimą iš Lie­
tuvos emigruoti į JAV.

Jonas Jurašas buvo visasąjunginiu 
mastu išgarsėjęs režisierius, iki viešu 
pareiškimu užprotestavo po J. Gru­
šo “Barboros Radvilaitės” pastaty­
mo dėl cenzūros kišimosi į jo darbą 
ir buvo pašalintas iš teatro. Jam pa­
vyko gauti leidimą išvykti iš Lietu­
vos.

PRAŠO NEŽUDYTI 
IMPERATORIAUS

Austrijos premjeras Kreisky pa­
siuntė Ethiopijos militarinei valdžiai 
prašymą, kad nesušaudytų nuo so­
sto nuversto imperatoriaus Haile 
Selassie. Imperatorius esąs paža-
dėjęs “paaukoti” naujai valdžiai di­
deles sumas pinigų, kurias laiko ban­
kuose užsienyje.

♦
SIŪLO SUMAŽINTI 

ŠUNŲ SKAIČIŲ
JAV Žemės ūkio sekretorius Eearl 

Butz, kalbėdamas gyvulių mokslo 
draugijos susirinkime piktai atsiliepė 
į sen. Hubert Humphrey pasiūlymą 
amerikiečiams per savaitę suvalgyti 
vienu mažiau hamburgerių, kad bū­
tų galima padėti skurstančioms ir ba 
daujančioms šalims. “Tai tikra de­
magoginė nesąmonė”, pasakė sekre­
torius Butz.

(Jis pasiūlė amerikiečiams suma­
žinti savo laikomų Šūnų ir kačių skai 
čių. Apie 32 milijonai sūnų ir 22 
mil. kačių suėda daug maisto. Jų 
skaičių nors per pusę sumažinus, 
amerikiečiai galėtų siųsti daugiau 
javų į užsienį, pasakė Butz.

GIMDYMO KONTROLĖ 
ŠUND^ IR KATĖMS

JAV veterinarijos medicinos aso­
ciacijos žimomis, JAV kiekvieną va­
landą gimsta ap'e 3,500 kačių ir šu­
nų ir tai sudaro vis didėjančią pro- 
l lemą. Prieš tos problemos sprendi­
mą tam tikrą dalį tų gyvulių “už- 
migdant” labai pasipriešino įvairios 
šunų ir kačių mylėtoji! organizaci­
jos. Dėlto Illinojaus seimo (legisla- 
tūros) atstovas Daniel Pierce pla­
nuoja paruošti bilių, kuriuo bus 1c- 
galizuojamas šių gyvulių kastravi-
mas. Tam tikslui Chicagoje busią
pastatytos dvi klinikos.

KOKIOMIS KALBOMIS 
DAUGIAUSIA KALBAMA

U. S. World Almanach iš 1972 
metų skelbė lentele, po kiek milijo­
nų žmonių kuria kalba vartoja kaip 
įgimta arba išmokta:

1. Kinų ........... ... 605 milijonai
9 Anglų ........... . .. 333 55

3. Rusų ........... ... 206 55

4. Ispanų .... ... 192 55

5. Hindu ......... ... 192 55

7. Arabų ......... ... 109 55

8. Bengalų .. . ... 108 55

9. Portugalų .. ... 108 55

10. Japonų ......... ... 105 55

Daktaras Jonas Genys, iš Washing 
tono, Lietuvių respublikonų federa­
cijos pirmininkas, yra išrinktas į vy­
riausią Amerikos respublikonų tauti­
nių grupių vykdomąjį komitetą kur
įeina tik 8 žmones, iškaitant žinomus 
kongresmanus Derwinski ir Scherle.

JAV prezidentas Gerald Ford ir viceprezidentas Nelson Rockefeller vienin­
teliai, pirmą siki.JAV istorijoje nerinkti, iki šiol vadinamos pavyzdingiausios
demokratinės Salės, valdovai. Dabar jau jie pretenduoja būti viso pasaulio
politiniais vadovais, net pagrasė jėga paimti, jeigu būtų reikalas, žybalo

laukus.

JAV KONGRESAS UŽGYRĖ 
PREKYBOS SUTARTI

Kongresas didele balsų dauguma 
priėmė prekybos bilių, kuris tik lau­
kia prezidento parašo tapti įstaty­
mu. Manoma, kad prezidentas jį pa­
sirašys be jokių rezervacijų.

Daugiausia ginčų buvo dėl preky­
bos su Tarybų Sąjunga. Reakcinin­
kai reikalavo, kad į bilių būtų idėta 
griežta sąlyga, kad Tarybų Sąjungai 
bus suteikiamos favoritinės prekybos 
teisės tiktai tada, kada ji praktikoje 
įrodys, jog netrukdo jos žydams pi­
liečiams emigruoti į Izraelį arba bet 
kur į užsienį. Priimtame biliuje tokios 
sąlygos nėra. Visa galia paliekama 
prezidento rankose. Jis nuspręs, kada 
ir kokiomis sąlygomis prekyba bus 
plečiama ir vedar::?, su socialistiniais 
kraštais.

♦

BILIJONAS DOLERIŲ 
DARBAMS 1975 M.

JAV Kongresas ir Senatas užgyrė 
įstatymą pagal kurį iš federalinio iž­
do skiriama 1975 metais darbams dėl 
atleistų darbininkų iš darbo. Apskai­
čiuojama, kad tas duos darbo ko­
kiam 100.000 bedarbių. Bet tik lašas 
į kibirą vandens, nes šiandien jau yra 
daugiau kaip 6 milijonai bedarbių.

♦

KUWAITI NUPIRKO 
AMERIKOS SALĄ

.Mažai apgyventos arabų naftos 
valstybės turi tiek pinigų už savo pa 
brangintą naftą, kad joms nelengva 
tuos pinigus išleisti. Reuterio agen­
tūra paskelbė iš Kuwaito, Investa- 
cijų komisija nupirko netoli Ameri­
kos krantų, prie Pietinės Karolinos 
pakraščio visą salą už 17,5 milijonų 
dol.

Kuwaito bendrovės direktorius 
Hamad Al Bahar pareiškė, kad Ku- 
waitas kartu su Amerikos bendrovėm 
saloje įrengs turizmo centrą, bus sta­
tomi viešbučiai, parduotuvės, restora
nai. Šiuo metu toje saloje yra 31 na­
mas.

mietams pasibaigus-reikia atnaujinti prenumeratas
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INŽ. VALDAS ADAMKUS 
LIETUVA STATO PAVYZDŽIU !

Inž. Valdas Adamkus kuris prieš 
kelioliką metų lankėsi Argentinoje su 
.Amerikos lietuvių krepšinio tymu, 
Argentinos lietuviams pažįstamas iš 
anų laikų ir iš lietuvių spaudos, ku­
rioje jo vardas dažnai minimas, ypač 
kada jis pradėjo dalyvauti JAV po­
litikoje ir surinko nemažai balsų.

R. Nixono valdžios inž. V. Adam­
kus tapo paskirtas gamtos aplinkos 
apsaugos Vidurio Vakarų regione 
viršininku.

Praeitais metais vykstant JAV ir 
Tarybų Sąjungos pasitarimams, inž. 
V. Adamkus dalyvavo toje komisi­
joje kaipo vertėjas žinantis rusų kal­
bų. Jis tuomet pasinaudojo proga ap 
lankyti Tarybų Lietuvą ir susitikti 
kaip su kuriais mokslininkais, veikė­
jais.

Praeitų metų rudenį inž. V. 
/Adamkus su žmona lankėsi Lietuvo­
je ir jam buvo suteikta proga pla­
čiau pavažinėti ir susipažinti su gam­
tos apsaugos klausimais, ir tos srities 
specialistais.

Inž. Valdas Adamkus susipažinęs 
su gamtos apsaugos klausimu Lietu­
voje Gimtojo Krašto redaktoriui Vi­
liui Baltrėnui suteikė pasikalbėjimą, 
kurio įdomesnes vietas čia perspaus 
díñame iš Vienybės:

— Kur Jums teko pabuvoti?
— Teko buvoti Kaune, Lietuvos 

pajūryje - Palangoje ir labai trum­
pai Kuršių nerijoje, kuri savo gro­
žiu ypatingai išsiskyrė. Be to, atski­
rą turistinį turą turėjome į Druski­
ninkus bei Žuvinto rezervatą, ku­
riame kaip tik teko pamatyti gam­
tos globėjų, ypatingai pirmtako pro­
fesoriaus Ivanausko kadaise užpla­
nuotus didžiuosius darbus, kurie da­
bar įgavo konkrečią formą. Žuvinto 
ežere teko net išplaukti ir pasižiūrė­
ti į paskutinius šios vasaros palikuo­
nis - gulbes, kurios pasiruošusios jau 
išskristi į šiltesnį klimatą. Teko susi­
pažinti su darbais, kurie šiuo metu 
vykdomi, įkuriant, kiek aš suprantu, 
specialų institutą. Teko susipažinti su 
jaunuoju rezervato direktoriumi, 
energingu žmogumi, kuris turi dide­
lius planus ateičiai šiame gražiame 
Lietuvos kampelyje. Net ir pasvajo­
jom, kad, sakom, prie visų esančių 
paukščių, kuriuos ten stengiamasi 
globoti ir išsaugoti Lietuvai, reiktų 
gauti laukinių Kanados žąsų, kurios 
papuoštų, papildytų tą paukštyną, 
kuris tikrai gausus toje Lietuvos da­
lyje.

— Kokį iš viso susidarėte įspūdį 
apie gamtos apsaugos darbus Tary­
bų Lietuvoje?

—»Iš pasikalbėjimų su tos srities 
specialistais - įspūdis labai geras. To­
dėl, kad kreipiama dėmesio ne tik į 
bendrąsias, visiems žmonėms supran­
tamas sritis, kaip atmosferos ir van­
dens apsauga, bet ir stengiamasi de­
talizuotai prieiti prie gamtos apsau­
gos problemų, gerai išplanuotų spren 
dimų, žvelgiant į ateitį. Galvoju, kad 
teoretinis šios problemos sprendimas 
Lietuvos mokslininkų ir toje srityje 
dirbančių žmonių labai geras, ir rei­
kia linkėti, kad tie planai, dėl kurių 
diskusijos bei debatai šiuo metu vyk-

Penkiuose Kontinentuose
TURISTAI LANKO 

ANYKŠČIUS

Kiekvieną vasarą Anykščių rajo­
no literatūrines vietas, rašo “Kolek­
tyvinis darbas” aplanko tūkstančiai 
ekskursantų. Ir ne tik iš Lietuvos. 
Šiemet Anykščiuose pabuvojo' turis­
tai iš Taškento, Volgogrado, Mask­
vos, Leningrado. Neseniai ekskursijų 
vadovai supažindino su Anykščiais 
keturias turistų grupes po 30 žmo­
ni ų iš Altajaus krašto, tris grupes 
leningradiečių, dvi — maskviečių, 
vieną grupę turistų iš Armėnijos ir 
keletą mišrių grupių, atvykusių iš 
įvairių Tarybų Sąjungos vietų.

Žavėjosi Anykščių šileliu, susipa­
žino su J. Biliūno gimtine, aplankė 
A. Baranausko klėtelę ir A. Vienuo- 
lio-Žukausko memorialinį muziejų 
bei kitas Anykščių rajono žymiąsias 
vietas grupė Lenkijos Liaudies Res­
publikos vidurinių mokyklų lietuvių 
kalbos ir literatūros mokytojų, gali­
nusių savo žinias Vilniuje, mokyto­
jų tobulinimosi kursuose.

UŽTVENKIAMA JŪRA
Augant Tauragei, miestui nebepa­

kanka vandens. Dabar prie Jūros 
upės, ten, kur stovėjo senoji užtvan­
ka, taukši poliakalė, burzgia auto­
mašinos, linguoja ekskavatorius. “Le 
niniečių balsas” rašo, kad čia stato­
ma nauja Tauragės vandenvietė. Ji 
aprūpins ne tik pramonės įmones. 
Sudėtingais hidrotechniniais įrengi­
niais bus paimamas, valomas-filtruo- 
jamas upės vanduo ir gyventojų po­
reikiams. Šiemet vandenvietės staty­
bai skiriama 250 tūkstančių rublių, 
o iš viso šiai statybai numatoma su­
naudoti apie milijoną rublių. Užtvan 
ka bus 60 metrų ilgio ir 4 metrų auk 
ščio.
♦ Vilniuje, Respublikinės bibliote­
kos konferencijų salėje, surengtas li­
teratūros vakaras, skirtas Lietuvos 
TSR liaudies poeto Liudo Giros gi­
mimo 90- osioms metinėms. Savo at­
siminimais apie Liudą Girą pasidali­
jo, jo literatūrinį palikimą apžvelgė 
rašytojai J. Paleckis, J. Būtėnas, J. 
Skliutauskas, A. Žukauskas, poeto sū 
nūs V. Sirijos Gira. Skambėjo poeto 
eilės, jo tekstais parašytos dainos.

Prienų miesto kapinėse atideng­
tas paminklinis akmuo lietuvių revo­
liucinės poezijos pradininkui, žy­
miam demokratinio judėjimo Lietu­
voje ir Jungtinėse Amerikos Valsti­
jose veikėjui Jonui Mačiui-Kėkštui 

domi, būtų artimiausiu keliu per­
vesti į praktiką, į realųjį gyvenimą.

— Kaip Jūs vertinate tai, kad 
Lietuva, toks nedidelis kraštas, sus­
kirstytas į kelis regionus, kuriuose 
tam tikri miestai yra svarbiausi cen­
trai pramonei plėsti, o taip pat yra 
parenkamos rekreaciniams tikslams 
skirtos zonos, kur neįsileidžiama pra­
monės, didžiųjų statybų ir tuo pačiu 
stengiamasi išvengti didžiųjų proble­
mų, kurias kelia gamtos ir civiliza­
cijos pusiausvyros pažeidimai?

— Administraciniu požiūriu, aš 
galvoju, tai yra vienas sveikiausių 
problemos sprendimų. Tas leidžia 
tiek administratoriams, tiek ir pra­
monei bei visiems kitiems lengviau 
išspręsti susidariusias problemas, ka­
dangi nesusiduriamą su milžiniška 
biurokratija. Regioninis pasiskirsty­
mas, aš manau, yra vienas iš' spren­
dimų, kurie turi būti ir toliau prak­
tikuojami ne tik Lietuvoje, bet ir vi­
sur pasauly, kur tos sistemos dar nė­
ra įvestos. Manau, geri administrato­
riai pripažins tokiam pasiskirstymui 
pirmenybę.

— Ar Jums yra tekę susipažinti 
su Lietuvos gamtos apsaugos įsta­
tymu?-

— Su įstatymu, kaipo tokiu, nesu 
nuodugniai susipažinęs. Esu gavęs iš­
leistą įstatymo knygelę, kuri padės 
susipažinti. Tačiau teko girdėti apie 
esamus įstatymus, ir iš pirmo žvilg­
snio aš manau, kad tie įstatymai ga­
lėtų būti pritaikyti bet kurioje pa­
saulio šalyje, _ _______ 11®

TAIP SAUGOMOS 
GAMTOS GĖRYBĖS

Prie Tauragės, Balskų ir Dabrupi 
nės girininkijose plyti didesnis kaip 
350 hektarų spanguolynas. Dabar 
čia - Plynosios botaninis draustinis. 
Jame nebevalia keisti vietovės, van­
dens režimo, kasti durpių, kirsti miš­
ko, rauti augalų ir t. t.

Tuo tarpu Jūros ichtiologinio dra 
ustinio tikslas - apsaugoti upėtakių, 
lašišų ir žiobrių nerštavietes Akme­
nos, Jūros, Sešuvies upėse.

Plynosios botanikos ir Jūros ich­
tiologinis yra vieni iš naujųjų gam­
tos draustinių, kurie Lietuvoje bu­
vo sudaryti šių metų pavasarį, Mi­
nistrų Tarybos nutarimu.

♦

BUS DIDŽIAUSIA LIETUVOJE

Pasvalyje pluša statybininkai, bai­
giamas montuoti pagalbinis pastatas, 
liejami pagrindinio korpuso pama­
tai, montuojamos katilinės kolonos, 
tiesiama vandentiekio trasa, naujas 
kelias.

Pasvalio sūrinė bus didžiausia Lie­
tuvoje. Per dieną ji perdirbs 80 to­
nų pieno, o per metus patieks varto­
tojams 2.300 tonų sūrių, 570 tonų 
sviesto ir 274 tonas pieno cukraus.

755 tūkstančiai rublių ir 4 hekta­
rai žemės skiriama vien vandens va­
lymo įrenginių statybai. Vadinasi, 
dėl Pasvalio sūrinės nekyla pavojaus 
Lėvens ir Mūšos upių švarumui.
♦ Lietuvoje įvyko tradicinis “Mu­
zikos ruduo”,, skirtas lietuvių muzi­
kos klasiko Juozo Gruodžio gimimo 
90-osioms metinėms.
“Muzikos rudens” susitikimuose 

koncertuose dalyvavo apie 40 kompo­
zitorių, muzikologų ir beveik tiek pat 
dainininkų bei muzikantų, naujųjų 
lietuviškos muzikos kūrinių atlikėjų.

•* 3 savaičių gastroles Maskvoje bai 
gė Panevėžio dramos teatras. Už sėk­
mingą pasirodymą sostinės žiūrovams 
teatras nusipelnė TSRS Kultūros mi 
nisterijos kolegijos padėką. Pažymė­
dama A. Strindbergo pjesės “Mirties 
šokis” pastatymo kūrybinius rezulta­
tus, TSRS Kultūros ministerija nu­
tarė premijuoti šio spektaklio kūrėjų 
kolektyvą. Speciali premija paskirta 
spektaklio statytojui, TSRS liaudies 
artistui J. Miltiniui.

Maskvoje, Didžiojoje konserva­
torijos salėje, įvyko dainininko Virgi­
lijaus Noreikos rečitalis. V. Noreika 
atliko kompozitorių J. Indros, S. 
Šimkaus, V. Kairiūskščio ir kitų dai­
nas. Antrojoje solinio koncerto da­
lyje skambėjo R. Šumano, F. Listo ir 
Dž Pučinio kūriniai.
©

Klastingas draugas yra bjauresnis, 
kaip atviras priešas.

© CASA “CAPICUA” ©
Parduoda loterijos bilietus © 

© mokykloms reikmenis, žaislus © 
© P R O D E agentūra © 
© PETRAS VAICEKONTS sav. ©

Warnes 378 — Villa Crespo ©

© SAKALAUSKŲ ©
© RESTORANE ©
© Po mišiauni pietūs © 
© Baras, pietūs, vaišės @
© La Rioja 2259 — Aveli. ©
© Tel. 208 - 3237 ©

© ALBERTO SKREBUTĖNAS ©
© Contador Publico Nacional © 
@ Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales' y Provinciales @ 
© Balances ©
© Santo Domingo 3315 ©
© Tel. 28 -3192 ©

© MODERNIŠKA RŪBŲ © 
© SIUVYKLA © 
© JUOZAS GUČAS, savininkas © 
© Užsieninės ir vietinės med- © 
© žiagos: Moderniškas rūbų © 
© pasiuvimas. — Kainos priei © 
© narnos — užtikrina klijentų © 
© patenkinimą. ©
© Santos Dumont 2474, Bs.As. © 
© Tel.: 771-5455 ©

KERTINIS AKMUO
PROFILAKTORIUMUI

Kapsuke, TSRS 50-mečio maisto 
pramones automatų gamyklos teri­
torijoje įrengtas dirbtinis vandens 
baseinas, gražiai sutvarkyta jo aplin­
ka.

Padėtas kertinis akmuo įmonės 
profilaktoriumui ant Nemuno kran­
to, prie Birštono kurorto. Sveikatos 
ir poilsio kompleksas susideda iš gy­
domojo, buitinio, sportinio ir kitų 
sektorių, čia veiks valgykla, svetai­
nė, parduotuvė, medicinos kabinetai.

♦

AUGA PANEVĖŽYS

Pastaraisiais metais miestas augo 
sparčiau, negu kiti didesnieji respu­
blikos miestai, ir jo gyventojų skai­
čius jau viršija 80 tūkstančių. Tai 
lėmė sparti pramonės raida. 1946 m. 
vienoje miesto įmonėje vidutiniškai 
dirbo 60 žmonių, 70 m. daugiau kaip 
650. Per tą laiką Panevėžyje pasta­
tyti 29 nauji fabrikai. Miesto įmo­
nės jau 1970 m. per vieną dieną ga­
mino tiek produkcijos, kiek 1946 m. 
per visus metus. O šį penkmetį pra­
monės produkcija padidėjo dar ket­
virtadaliu. Panevėžiečių gaminiai 
eksportuojami daugiau kaip į 40 už­
sienio šalių, jų tarpe į tokias išsivys­
čiusias kapitalistines šalis, kaip Pran 
cñzija, Olandija, Suomija, Italija.

♦

DRĖKINIMUI IR POILSIUI

Vilniuje, ten, kur susilieja Azdros 
ir Totorinės upės, prie Tarnėnų kai­
mo, įrengiamas vandens telkinys.

Tarnėnų vandens telkinys, kurį 
numatyta pradėti pripildyti šių me­
tų rudenį, bus puiki žemdirbių poil­
sio vieta.
♦ Sūrių gamyba Lietuvoje, sako­
ma, sutelkta Rokiškyje, ir per metus 
pagaminama 2,000 tonų 16-kos rū­
šių sūriu, kurių devvnios yra “lietu­
viški”. Vienas pavadintas “Lietuviš­
kas su kmynais”, kiti: Šėta, Ram- 
bynas. Žemaičių, Mildos ir Rūta.
■* Akt. Leonas ir Andrius Baraus­
kai buvo pakviesti atlikti meninę 
programą Šiaurės Amerikos lietuvių 
jaunimo suvažiavime gruodžio 28-31 
dienomis Rochester, N. Y.

Vitas Gerulaitis, iš New Yorko, 
dalvvavo pasaulinėse teniso pirmeny­
bėse Vienos mieste, Austrijoje, laimė- 
m pirma vietą ir $ 5,000 premiją. 
Vvtas vra buvusio Lietuvos teniso 
meisteri Gerulaičio 20-met:s sūnus.

. . . YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. dc Sent Egziuperi.

@ YERBA . “Dulce Amargo” © 
© ir “Los 7 Hermanos” © 
© parduodama Kioske © 
© B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 © 
@ Villa Celina © 

© Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. ©

Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vai. © 
© Šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 - LANUS. © 
@ Tel. 241-7942 ©

ii Toallas y Lanas
į POR KILO \

Casa SATLR^O
| BERON de ASTRADA 6444 |

Lencería - Bebés ■ Mercería - Regalos

SPAUDA
« LIETUVIŲ DIENOS, mėnesi-
nis lietuvių kultūros ir visuomenės 
gyvenimo žurnalas lietuvių ir anglų 
kalbomis. 1974 m. rugsėjo nr. Reda­
guoja Dalila Mackialienė; anglų k. 
redaktorius A. Milukas; leidėjas A. 
Skirius.

Atskiro nr. kaina $ 1,.metinė pre­
numerata $ 10. Adresas: 4364 Sun­
set Blvd., Hollywood, Calif. 90029. 
Susipažinimui siunčiama nemokamai.

Rugsėjo “Lietuvių Dienų” žurna­
lo numerio pirmuose puslapiuose ran 
dame “Vieno lietuvio odisėją nuo 
Anykščių šilelio iki Kalifornijos sek­
ioju” — tai prof. Jono Kuprionio, 
Lietuvos miškininko, skautų ir ben­
druomenės veikėjo gyvenimo ir kar­
jeros kelias; rašinys iliustruotas pro­
fesijos ir asmeninėms foto nuotrau­
komis, kurių viena puošia žurnalo 
viršelį. Pats minimasis J. Kuprionis 
rašo apie Lietuvos miškų likimą isto­
rijos bėgyje ir dabartine būklę.

Literatūrinėje dalyje tęsiama M. 
Makricko suvalkiečio ūkininko roma­
nas — šioji dalis pavadinta “Paser­
ga”. Yra keletas aštrių A. Pagra­
mančio homoreskų bei satyrų, palie­
čiančių mūsų silpnybes.

Toliau spausdinamas A. Dundžilos 
rašinys apie prof. Stp. Kolupailą, jo 
monografijos pasirodymo proga. Ki­
tų rašinių skaičiuje randame kun. 
H. Šulco apie Brazilijos jaunimą ir 
V. Baltučio apie sol. Čepkauskienės 
gastroles Australijoje. Platus knygų 
recenzių skyrius; iliustruotos kroni­
kos puslapis.

Angliškoje dalyje pasisakoma dėl 
Australijos Baltijos tautų pripažini­
mo Sovietų okupacijos de jure. A. 
Milukas verčia toliau J. Tininio ro­
maną “Dailininko žmona”.

Argentinos Lietuvių Jaunimas. 
Pasirodė nauja laida, už gruodžio 
mėn. 1974 metų. Numeris nepažymė 
tas. Adresas: Crotti 461, Vai. Alsina- 
Lanus. Leidėjas: Juan Carlos Bal­
trūnas, redaktorė: Nelida Zavickas. 
Viršelis: Nelidos Burba. Šiame nu­
meryje bendradarbiauja: Cristina 
Pinkevičius, Ana Butrimas, Angel Va 
reía. Carlos Blumbergas, Victor Car­
los Baltrūnas, Antonio Masiulionis. 
Telpa: Redakcijos vedamasis, 3er. 
Congreso Mundial de Juventud Li­
tuana, Juokai, Crónica de Poeta: Dr. 
Aldo M. Slepetis 2 eilėraščiai. El Ar­
chipiélago GULAG, Mūsų šokiai — 
iš dr. Alfredo Stanevičiaus paruoštos 
programos, “El Exorcista”, Aprendi­
mos hablar en lituano, Sucedió y Su­
cede, Algo sobre Cordoba, Humor, 
Datos sobre Lituania, Sabías Ue . . . 
Paduodame visą turinį taip kaip jis 
atspaustas laikraštėlyje: ispaniškai, 
gal taip jaunimas geriau supranta.

« NEMUNO KRAŠTAS Zimmer- 
mann/Verlag 3453 Witzenhausen 
Wera, (West Germany) Postfach 
252, Alemania Federal. Tai gausiai 
iliustruotas, 34 puslapiu su meniškais 
viršeliais, populiarus žurnalas. Duo­
da daug įdomios, medžiagos apie lie­
tuvių gyvenimą užsienyje ir Tarybų 
Lietuvos pažangą. Ypatingai daug 
nuotraukų talpina iš meno veiklos 
Lietuvoje. Paprašius atsiunčia susi­
pažinimui.

2
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kur9 kaip?

Prie Tucuman miesto kariško orlaivio katastrofoje žuvo 13 aukštu kariškių. 
Argentinos prezidente M. E. AL de Perón guodžia oro susisekimo nelaimėje 

žuvusių šeimas, parvežus jų palaikus Į Buenos Aires.

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet Baką

30 metų kaip buvo įsteigta Argentinos Aeronautikos ministerija. Dabartinis 
viršininkas, brigados gen. Hector Fautario minėjime sako prakalbą.

WILLIAM J. JURGELAS, 
JAV gimęs lietuvis. Jis nors nėra lan­
kę jokios lietuvių mokyklos, bet la­
bai įdomaujasi lietuvių veikla. Pre­
numeruoja laikraščiu, plačiai susira­
šinėja su lietuviais ir net pats leid­
žia biuletenį, kuriame svarsto lietu­
vių tautos reikalus. Prieš virš 10 me­
tų aplankęs Argentinos lietuvius jis 
ir jo žmona Ona Norkaitytė tapo 
dideli Argentinos lietuvių draugai, 
kuriems Naujų Metų proga siunčia 

geriausius linkėjimus.
o- 

PRENUMERATAS UŽSIMOKĖJO:

I
Mūsų geram kaimynui

BRONIUI L I K U I

mirus, Jo gyvenimo draugei Viktorijai Pilipčikaitei, podukrai Anai a 
Mūrolo su šeima liūdesio valandoje, reiškiame gilią užuojautą:

Jonas ir Genovaitė Laučiai. 8 
Bronius ir Monika Ūsoniai. á 
Juozas ir Sofija Valentai.

Pranas ir Ona Ožjnskai.

Stasys Buinys.

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR I
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA g

g Oculista Cirujano g
Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA |

g Oculista Cirujano Niños S

g Consultorios equipados con aparatos e instrumental g
g de avanzada en el tratamiento ocular. g
g 25 de Mayo 257, 3er. piso - MORON (2 cuadres estación)

Consultas : Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. g 
Solicitar la hora: 628-117!) — Particular: 629-6473.

-fu ,n» rfw ift» iAi iAi ■>» ifa X «a» iEi i«i t

Buenos Aires mieste įvykusias automobilių lenktines F-l laimėjo brazilietis 
Emersson Fittipaldi, del mašinos netikslumo argentinietis Carlos Reutemann 

atvyko trečias.

Nicaraguos partizanų pareikalauti, už įkaitus, politiniai kaliniai, paliuosuoti 
iš kalėjimo eina link orlaivio, kartu su arkivyskupu, savanorišku įkaitu.

I
 Residencial “SARMIENTO” Í

(a pocos metros de la terminal de omnibuses) g
c. Sarmiento 3145 — MAR DEL PLATA |Tel.: 4-3850 |

de ANA BARISAUSKAS CALVO

(Kalbama lietuviškai) g

HABITACIONES CON BAÑOS PRIVADOS |ABIERTO TODO EL AÑO

Juozas Kicla,
Petras Gibavičius ir $ 10 aukų, 
Alberto Glavinskas,
Osvaldo Jonušys,
Juozas Šneideris,
Kazimieras Stanys,
Adela Bernikaitė Rodríguez, 
Pranas Jureiė ir .$ 10 aukų, 
Leonas Gcnovaitis ir $ 20 aukų, 
Eduardas Domynas, 
Marija Mikolaitytė,
Brone Balnionytė Tunikaitienė 

ir $ 20 aukų,
Inž. Jonas Gaidimauskas,
Carlos Gaidimauskas,
Julė Bernotaitė Gaidimauskienė, 

ir $ 10 aukų,
Steponas Narkevičius,
Vytautas Deveikis ir $ 20 aukų, 
Pranas Vibrentis,
Juozas Valentą,
Bronius Ūsonis ir $ 20 aukų, 
Dr. Juan Martin Daujotas, 
Tadas Kairys ir $ 20 aukų,
Inž. Jonas Staugaitis ir $ 20 aukų, 
Pranas Muizis ir $ 20 aukų,
Laima Staugaityté Rey ir $ 20 aukų, 
Konstantinas Slučka,
Stasė Ilgaitė Dzekciorienė ir $ 40 a.. 
Jonas Paulauskas,
Marija Neikelaitė Vyšniauskienė, 
Pranas Valantiejus, 
Juozas Saulėnas,
Ona Mozūraitė Guerra, 
Stefania šeškutė Sperling, 
Povilas Revinskas ir $ 5 aukų, 
Bronius Savickas ir $ 10 aukų, 
Juozas Jocas ir $ 10 aukų, 
Juan Jeznas,
Turgis Dovidaitis,
Vincė Menkeliūnaitė Žoromskienė, 
Stasys Majauskas, 
Estanislao Majauskas,
T eonas Ribikauskas, 
Roberto Vekelis, 
Petras Makarevičius, 
Kazimieras Urbonavičius,
Jodvyga Petkevičiūtė Šimkevičicnė, 
Adolfas Pilypas,
Petras Bironas,
Kazimieras Žebrys, 
Juozas Stalioraitis, 
Jonas Daugirdas, 
Kastantas Mikėnas, 
Juozas Ričkauskas, 
Petras Laukaitis,
Albertas Pranckevičius,
Vladas Rebovas ir $ 25 aukų, 
Vytautas Galčius,

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems kurie neragina­

mi laiku užsimoka prenumeratas. Jie 
tikrai yra spaudos rėmėjai. Ačiū!

A. L. B. Leidėjai.

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai: 

Apsiaustai — ponchos, — inkaiški 
audiniai — diržai — ietys — peiliai 
—albumai—medžio—dirbiniai ir t. t. 

parduodami pigiomis kainomis
Galerijoje Pacifico

“EL INDIO” S. R. L.
Viamonte 545 — Local V 11-13 

Tel. 32-6430 — Buenos Aires
Kalbama lietuviškai.

f Grigaitis ir Sunus ;
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT —

. PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
< Marcelo T. dc Alvear 502 — José Ingenieros — Tel. 757 - 4691
< Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir >
i Constitución kolektyvas 53. >
< ¡ Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. šešta-
• dieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto. >

><1<==><><ZZ=><><=><><=><><=><><==>()<=-0<=-0<=-0<=-0<=>0<=>0<=>0<=3-(0  
ę o

0 Y. B a v r a m i a n - Jaime Wolpowicz [j
ESTUDIO JURIDICO CARLS TO N ñ 

? Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS 5 
0 PASAPORTES NO ARGENTINOS

en pocos días
o Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas
y LAVALLE 1390 - Piso 4’ - Dto. A TEL. 40 - 9531 Į)

>0<=><><=X>.C=><>-G=.o<=S.O'G=>0<='0-G=>0<=><>'G=>0<=.<>-G=><>'^=>0<=>(t!

[j Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL = 

IJ Toda clase de trámites
Traducciones — Fotocopias — Llamadas X

X Legalizaciones — Jubilaciones -— Pasaportes, etc. Į)
Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20.

>0<=^><><^Z><><=>0<=-<><=^>0-<=.<><=><K=>0<=>0<=-0'C=-0'^=-<)<=i-0<=><Ó

g><=>o<^z>o^=3.(><=>o<=>()<=>o<=>o<=>o<=>o<=>()<=>o<=^0<=>o<=>o¿

5 Tomás Yarlori e Hijo Š 
jj LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS (| 

o Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 2
Mirusiųjų pervežimai -—■ Patalpos šermenims.

c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 2
Skyrius: Larrazabal 3684 Į)

- ' 3
■o<=rz>(><=><><=>(><=>o<=>o<^=-0"=-o<=.<)-=-o-c=-0'G=>o<=.o<=>o<=>«į

-*lr —A ,1*1 a**—***—

į CASA “GARCIA” •
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA ’

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms >
HUMAITA 1620/31 — Telef. 208-6331 — VAL. ALSINA .

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai i

----->1 ------><><------>O<------>O<------XX------>»<------>n<—->»<------>O<----->O<----- >O<-T^>O<=>Q<=>()<

¡ “CASA TROTTA” Į
0 LAIDOJIMO ĮSTAIGA g

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
y Valentin Alsina 2220 Tel. 208-9734; 208 - 9328 o
m<^^o<=^0<=>0<==>0<=>0-C=>0<==>0<==><><==>0<==>()<==>0.i=a>(><==-0<=>(<>

j COCHERIA “FERNANDEZ”
, Telefono: 243- 5654
< Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA
. SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS
. SEPELIOS — CASAMIENTOS

Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.

GÜEMES 3852 — Tek: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López)

< Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų į
< pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- ,
1 Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai. i

___________________________________________ ___________ __________________________________________ __________________________________
T" HF f T nr '.y .y-yr .y"TT f
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O2.A BUTKUTĖ BUIZIENĖ 
GRĮŽO LIETUVON

Virš 40 dienu paviešėjusi pas vy­
resniąją seserį Teklę Butkutę ir svai­
nį Stasį Pocius bei seserėną Rober­
tą su žmona Mirta Sorairc, kaunietė 
Ona Butkutė Buizicnė, (i. 1. 75 iš 
Internacionalinio Ezeiz;s aerouosto. 
Peru oro linijos lėktuvu išskrido į Li 
tna, o iš ten per Habaną, Dakarą 
Maskvon ir Vilniun. Kelionė trunka 
27 valandas.

Ezeizoje palydėjo sesuo, svainis, 
seserėnas, pusseserė Bronė Galbuo- 
gienė, pusbrolis Petras Mačiulis su 
šeima, Kanapinskai, T. Kairys ir 
Ožinskas.

Viešnia per 40 dienu, giminėms pa 
draugaujant aplankė daug lietuvių 
šeimų ir sugrįžusi Kaunan turės daug 
ko papasakoti iš Argentinos lietuvių 
gyvenimo.

Pirmiausia viešniai teko dalyvauti 
Argentinos Lietuvių Senelių Židinio 
pietuose, gruodžio 1, 74, kur turėjo 
progos susipažinti daug lietuvių iš vi­
so Buenos Aires ir net iš Berisso.

Dalyvavo Monikos Sabliauskaitės 
Viečėnies namuose suruoštame Tary­
bų. Sąjungos konsulo L P. Galanki- 
no su žmona pagerbime, pas Čikštus, 
Skardžius ir daugelis šeimų, Pocių 
šeimos pažįstamų.

Atsisveikinti su senais 1974 metais, 
gruodžio 28, viešnia buvo pakviesta į 
Lietuvių Ratelio vakarienę kuriuo- 
įe dalyvavo. T. S. konsulas su žmo­
na ir LR veikėjai. Gi Naujus, 1975 
Metus viešnia sutiko Argentinos Lie­
tinių Centre, kartu su virš 150 tau- 
ttečui, kur'ų tarpe buvo net iš JAV 
svečių.

Sausio 4 sesuo ir svainis su sūnum 
savo namuose suruošė gražias gimi­
naitė; išleistuves, kuriuose dalyvavo 
artimiausi Pocių šeimos draugai.

Nuotaikinguose vaišėse plačiai pa­
sikalbėta apie gyvenimą Lietuvoje, 
lyginta ji su čionikščiu imigrantų gy 
venimu."kuris nors materialiai, kaip 
kuria's atvejais yra pranašesnis, bet 
užtai kultūros atžvilgiu daug skur­
desnis. Senoji imigracija, nežiūrint, 
kad 50-40 metų čia gyvena, bet vie­
tine kultūra neparsiėmė, ir dėl tos 
priežasties tarp senti imigrantu ir 
naujės kartos pasidarė didžiausia pra 
raja. Pokalbiose su viešnia prieita

Mūsų Žinios
Vaclovas ir Ona Grigaravičiūtė 

Morozai vasarojo prie druskos ežerų 
F.pccucn Carhue. Cía sutiko daug 
b’etuvių kurie gyveno vasarnamyje 
Vilnius, pas Mariją Timlerytę Ka­
činskienę.

Antanas ir Ona Sabutytė Kai­
riai Kalėdas ir Naujus Metus sutiko 
San Clemente del Tuyū kartu su ten 
vasarojančiais lietuviais Bukevičių 
Atlantidoje.
♦ Balys Deveikis paieškomas drau­
go Kazio Mačiulio, prašomas atsi­
liepti: Aguada 251, B. Sarm. Rosa­
rio.

Eduardo Falų, pagarsėjęs Argén 
tinos gitaristas su pasisekimu kon­
certavo Argentinos Ku’tūros Institu­
te ir Ibero-Club, Bonn mieste, V. Vo 
kietijoje.

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistu

Noreikos - Daunoro
16 lietu visko dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama i visas užsienių šalis už 
5 dolerius. Užsakymus su apmokėji­

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Suarez 5684,

Villa Lugano •— Buenos Aires 
už 30 pezų gaunama

A. L. BALSE 

išvados, kad senoji imigracija tvir'ai 
laikosi lietuvybės o naujoji karta bai­
gia nutautietį. Nebuvimas normalių 
ryšių su Lietuva jaunimas neturi pro 
gos aplankyti savo tėvų žemę, pažin­
ti jos praeiti ir pamatyti kaip ji tvar 
kosi dabar, jiems baigia išblėsti tėvų 
pasakojimai apie mažytį gintaro kraš­
tą prie Baltijos. Jei jiems palengvėtų 
nuvykimo sąlygos, nors trumpam, ou 
tų visai kitoks jausmas.

Kaip teko patirti iš spaudos, iš ki­
ni kraštų kas kartas daugiau jauni­
mo aplanko savo tėvų kraštą, bet iš 
Argentinos, del nepaprastai žemos va 
liūtes, beveik neįmanoma. O del to, 
didžiausias nuostolis Lietuvai.

Laimė, kad tie, geriau sakant tos 
viešnios, kurios atvyksta iš Lietuvis, 
plačiai padraugauja su prieš 46 me­
tų išvykusiais iš Lietuvos ir jų val­
kais, jiems papasakoja kaip pergy­
venta karas, ir kaip dabar gyvenasi 
Tarybų L'etuvoje. Tai nors tiek su­
žino apie dabartinę Lietuvą.

Ona Pasvalietė.
♦ Hector ir Adolfina Geigaitė Le- 
vanavičiai 22. 12. 74 susilaukė sū­
naus, kuriam suteiktas vardas Ho­
mero. Ju dukrelei Laimai jau 20 me­
nesių. Jauni tėvai ir abeji seneliai 
džiaugiasi šeimos padidėjimų.

♦ Adelė Žvirblytė Jieznienė po ope 
racijos padarytos Rawson ligoninė­
je, baigia sveikti savo namuose, vy­
ro Vlado ir sūnaus Juano globoja­
ma.

S. L Arg. Veikla
S. L. Arg. SUSIRINKIMAI:

7 sky. įvyko 21. 12. 74. Išrinkta 
Sk. Valdyba 1975 metams: Pirm. Ti­
to Padaiga, sekret, mokyt. Martha 
Vaištaras, ižd. Steponas Grajauskas.

2 sky. įvyko 21. 12. 74. Išrinkta 
Sk. Valdyba: Pirm. Roberto Vekelis, 
vice. Jz. Stalioraitis, sekret. Aida Ku. 
činskaitė-Vogel, 2 sekret. Maximo 
Vogei, iždin. Jz. Ričkauskas, 2 ižd. 
Stukas.

Gruodžio 22 įvyko šeiminiški se­
mi metų atsisveikinimo asado pie­
tūs S. L. Arg. sodyboje. Dalyvavo tik 
asmenys kurie ištisus 1974 metus dar 
bavosi S. L. Arg. parengimuose, mo­
kė jaunimą tautinių šokių, lietuvių 
kalbos.

♦ Drė Rasa Kairelytė, Argentinoje 
gimusi 1. 3. 1974 metais, Onos Lukšy­
tės ir 1965 metais mirusio teisininko 
dr. Alfonso Kairelio vienturė duktė, 
gruodžio 30, 74 išlaikė paskutinius 
egzaminus Buenos Aires universitete, 
medicinos fakultete, ir gavo medikės 
diplomą. Specializuosis moterų ligų 
srityje. Jos vyras R. Alvarez yra akių 
gydytojas. Sveikiname naują mūsų 
kolonijos profesionalę, ir linkime sėk 
mingos darbuotės.

Drė. Delia Amanda Savickas, 
vyresnioji mokytojų Broniaus ir Jo- 
hanos Grūning Savickų duktė, pro­
fesoriauja Universidad Nacional de 
Cuyo, o jaunesnioji, duktė Gracie­
la, šiemet baigė 4 Mokytojų Semina­
rijos kursus.

Olga Billoir Argentinos žinoma 
dailintekė su dideliu pasisekimu tu­
ré o savo darbų parodą Argentinos
Kultūros Institute, Bonn mieste, 
Vokietijoje.

V.

• Dr. H. PFEFFERMAN ©
© Dantistas - Chirurgas ©

Cosquín 5381, Capital Fed.
Tel. 72-6993
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L. K. MOTERŲ D-JAI BIRUTEI 
44 METAI

Lietuvių Moterų Katalikių Drau­
gijai sukako 44 metai. Ta proga bi- 
rutietės gruodžio 15, 74, po mišių už 
mirusias ir gyvas nares, savo namuo­
se Jorge 330, Adrogue surengė šau­
nius sukaktuvinius pietus.

Birutiečių pietūs visuomet buna 
geri, bet šį kartą sukaktuviniai pie­
tus pasižymėjo valgių įvairumu, gau 
sumu ir geru lietuvišku skoniu.

Laike pietų Adelė Babonytė Ko- 
ženiauskienė padainavo lietuviškų 
dainų solo ir su Uršule Garbauskai- 
te Asciliene duetu. Juzė Brigaitė Va- 
lantinavičienė padeklamavo savo kū­
rybos satyrinių eilėraščių.

Ana Burbaitė kuri vadovavo pro­
gramai pristatė sveikintojus. Sveiki­
no: ALOST pirm., Lietuvių Parapi­
jos klebonas, A. L. Balso ir Laiko 
red. Pirmininkė Uršulė Šimkūnaitė 
Šilaikienė, trumpu bet nuoširdžių 
žodžiu padėkojo už sveikinimus ir vi­
siems atsilankiusiems į sukaktuvinį 
parengimą. Nors į parengimą atsi­
lankė daugiau svečių negu buvo nu­
matytą, bet Eugenijai Kavaliaus­
kaitei Burbienei vadovaujant, visi 
buvo patenkinti.

Adomas Burba sykiu su Ana Bur- 
baite ir Alicia Balsyte pravedė dova­
notu fantu loterija.

Dalyvavusieji dėkojo birutietėms 
už tokį gerai organizuotą parengimą 
ir klausinėjo kuomet vėl bus birutie­
čių parengimas. Ona.
■* Apolonija Kedikaitė Vitkauskie­
nė virš poros mėnesių randasi ant 
lovos, gydytojų priežiūroje. Gydosi 
savo namuose vyro Stasio Vitkausko, 
taipgi sergančio, slaugoma, sūnaus 
su marčia bei anūkų lankoma.

Poetė Marija Saulaitytė iš Oak­
ville, Conn., priimta į valstijos Storrs 
universitetą dėstyti įvadinės literatū­
ros kursą, taip pat siekti daktaro 
laipsnio literatūros moksluose. Ji yra 
mokiusi Vasario 16 gimnazijoj.
<► Linda Gudaitė ištekėjo už kapt. 
Laisvydo Baršausko, o Violeta Ado­
maitytė už Rodrick Ramsey, Kana­
doje.
*■ Ona Vilčlnskaitė Ramanauskie­
nė su vaikaičiu Hector Rodríguez 
vasarojo San Clemente del Tuyu. 
Constancia Ramanauskaitė su vyru 
Pedro Rodríguez vasaros Capilla del 
Monte, pas vyro gimines.

Maria šeškauskaitė- Liveikienė 
sutikti Naujus Metus būvo atskridu­
si į Buenos Aires. Su mamyte, Julija 
Paliukaite Šeškauskiene, dalyvavo A. 
L. Centre. Paviešėjusi sąvaitę laiko 
išskrido atgal į N. Yorką.
♦ Alfonso A. Gura, Banco de Ita­
lia y de Rio de la Plata skyriaus vir­
šininkas, su žmona Angelica Liakai- 
te ir dukra moksleive Silvia, vasaroja 
Villa Gesell.

Ana-Elena Bagdonavičiūtė, Čes­
lovo Bagdonavičiaus ir prieš 12 metų 
mirusios Veronikos Leščinskaitės vien
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MIRTOS ZIGMANTA1TĖS — 
ROBERTO ŽIBOLIO VESTUVĖS

Gruodžio 27, 74 buvusieji Argenti­
nos Lietuvių Centro Tautinių Šokių 
Ansamblio dalyviai Robertas Žibolis 
ir Mirta Zigmantaitė sumainė auk­
so žiedus.

Po Registro Civil formalumų mo­
terystės palaiminimas įvyko Santo 
Cristo bažnyčioje, Villa Lugano. Prie 
altoriaus, stojančius į moterystės sto­
ną, palydėjo jaunikio tėvas Jonas Ži­
bolis ir jaunosios teta Marija Zig­
mantaitė Alcliūnicnė. Daug Villa 
Lugano lietuvių dalyvavo bažnyčioje 
ir jaunuosius sveikino išėjusius iš baž 
nyčios.

Kukli, tik šeimos nariam, vakarie­
nė įvyko jaunosios namuose, dalyvau 
jant artimiausiems giminėms iš abie­
ju pusiu.

Jaunieji Žiboliai medaus menesį 
praleisti išvyko į Žibolių vilą Mar 
del Platoje. Sugrįžę apsigyvens savo 
namuose kuri pasistatė arti Žibolių 
šeimos. Ona.

Emilija Taraškaitė Čekanauskic- 
nė poilsiavo Mar del Platoje, bet tu­
rėjo nutraukti atostogas kadangi 31. 
1. 75 vedasi vaikaitis (prieš pora me­
ni neaiškiuose aplinkybėse žuvusios 
dukters Sofijos Čekanauskaitės sū­
nus) Armando Antonio Acroca. Ka­
dangi jo abu tėvai ir tėvo motina 
yra mirę, tai Emilija Čekanauskie- 
nė bus vestuvių svočia (madrina).

Martha Dičmonaitė Leske (Les- 
kevičienė), iš Toronto, Kanados, pa- 
viešėusi 40 d'enų pas seserį Agotą 
Fnskaitienę, gyv. Bernai ir brolį Pe­
trą Dičmoną. su še’ma gyvenantį N. 
Pompeya 4. 1. 75 išvyko atgal į Ka­
nadą.
♦ Aldona Galdikaitė, gimusi To­
ronte. Kanado’c. Antano ir Filome­
nos? Ga’d'kų duktė, liepos 13, 74 
išrėkėte už Harrv William Franz. 
Vestuves iškėlė jaunosios tėvai.

Gabija Bonataité 11 5. 74 ište­
pėte nž Tohn T. Flvnn. Šaunias ves­
tuves iškė’ė jaunosios motina Ma­
ro? P~natienė.

Julija Ripskytė Žlabienė iš Mar 
del Platos, kur jau kelinti metai gy­
vena su vyru Domininkų ir vedusiais 
vaikais, lankėsi Buenos Aires pas 
draugus. Sutvarkė A. L. Balso pre­
numeratą ir kitus su nuosavybe susi­
jusius reikalus.
•** Povilas Kalpokas su žmona Mar­
cela Liubinaite, ju sūnus Juan su 
še:ma ir Anastasia Kalpokaitė Nar­
butienė vasarojo Kordobos kalnuose, 
La Thea vietovėje.

turé duktė, dirbanti Lepetit vaistų 
gamykloje, su ekskursija rugsėjo 
mėn. praleido Europoje. Aplankė: 
Ispanija, Italija, Prancūzija, Anglija, 
Šveicarija ir labai norėjo patekti Lie­
tuvon, bet del ilgai trunkančiu for­
malumų šį kartą negalėjo.

Dr. Enrique Bagdonavičius, jau 
kelinti metai dirbantys ligoninėje La 
nūs, sausio pradžioje vasarojo Villa 
Gesell. Vasario mėnesi kamandiruo- 
jamas į La Rioja, kur dirbs kaip gy­
dytoja^ gamykloje: Planta Gas del 
Estado.

® DOKUMENTŲ VERTIMAI © 
© A. L. Balso Redakcijoje © 
© J. L. Suarez 5684 ©
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- PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS
• Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES — Tel. 253 - 9206
! Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulénas su >
< šeima, savininkai; i
' PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS i

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes) 1
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas.

Visus maloniai kviečia “N a b e t s e ”. O

NEMOKAMAI KOLEGIJOS 
DIPLOMAS

JAV, Stateville, Pontiac ir Dwight 
pataisos centrų kaliniai gali mokytis 
kolegijos kursą diplomui gauti pagal 
programą, kurią paruošė Chicagos 
Miesto kolegijos (City Colleges) ir 
III. Pataisų (Corrections) departamen 
tas. Naujoji programa leidžia kali­
niams naudotis visomis mokymosi 
priemonėmis, naudotis video kasetė­
mis, televizijos priimtuvais, magneto­
foninėmis juostelėmis, kas nori, da­
lyvaujant klasių kambariuose, kas 
nori privačiai savo celėse.

Ana Maria Zienka, Antano ir 
Vandos Bartkevičiūtės Zienkų antro­
ji duktė, sėkmingai baigė Buenos Ai­
res universitete ekonomini fakultetą 
ir gavo prisiekusios Contadora publi­
ca titulą. Sveikiniame nauja profesio­
nalę ir linkime sėkmingos darbuotės.
♦ Elžbieta Jasiūnaitė Aleliūnienė 
(buvusi Gronskienė) 27. 1. 73 ište­
kėjusi už Chicagoje gyvenančio Juo­
zo Aleliūno, 9.1.75 abu atvyko pavie­
šėti Argentinon. Apsigyveno savo na­
muose V. Lugano, A.L.Balso kaimy­
nystėje. Atostogaudami 3 mėn. aplan 
kys savo namus Kordoboje ir pava- 
žinės po Argentinos turistines vietas. 
Sūnus, inž. Arturo Gronskis, A. L. 
Centro veikėjas, jo žmona Norma 
Juodenytė ir vaikaitis džiaugiasi su­
laukę svečių.
♦ Barbora Kesylytė Šmotelis 7. I. 
75 atvyko iš Chicagos į svečius pas 
savo brolį Balį Kesylį, sūnėną Petrą 
Šnioką ir kitus gimines. Su Šniokais 
vasaros San Clemente del Tuyu, lan­
kysis Mar del Platoje ir kitur. Vie­
šės iki vasario 20.

Eugenia Kavaliauskaitė Burbienė, 
Argentinoje gimusi veikia LKM Bi­
rutės draugijoje. Daug padėjo tai 
draugijai išsirūpinti juridines teises.

SKAITYKITE ir PLATINKITE
Argentinos Lietuvių B A L S Ą !
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LIETUVIŲ KOLONIJOS ŽINIAI

Šiandiena Lietuvių Senelių Židi- 
nyj yra 8-ni gyvenami butai, kuriuo­
se patenkintai gyvena lietuvės-viai 
senelės ir seneliai. Jau visai baigiami 
dar du gyvenami butai; tai yra 9 ir 
10. (Jų atidarymas, šventinimas nu­
matytas kovo menesyje.

Nežiūrint blogos valios žmonių 
įvairių priekaištų ir neteisingų kalbų, 
prieš Liet. S. Židinį, tęsiame darbą 
su sunkumais iki laimėjimo.

Apart statybos rūpesčių valdyba 
rūpinos, dėjo pastangas kad išlaiky­
ti, apginti Liet. S. Židinį nuo negeis­
tinų priekaištų, neteisingų kalbu ir 
trukdymų. Dejome pastangas įrodyti 
lietuvių kolonijai, kad but pasitikė­
jimas Liet. S. Židiniu ir artimo mei­
lė į lietuvį senelį-lę.

Tiesa, sunkumų buvo daug: bet 
pasiekiame numatyto tikslo-laimėji- 
mo. Lietuvių Senelių Židinys turi 
juridines teises: Valdžios dekretu 
793, kaip Susivienijimas Liet. Argen­
tinoje ir Lietuvių Centras. Šiandien 
Liet. S. Židinys yra savaranke orga-
nizacija su juridinėmis teisėmis ir ne­
priklausoma.

Ankščiau L. S. Židinys naudojos 
Liet. Centro juridinėmis teisėmis. Su­
sivienijimas Liet. Argt-je taip pat 
mielai sutiko duoti savo turimas ju­
ridines teises. Ačiū joms.

Visų organizacijų pritarimu, nuo­
širdžių lietuvių aukomis; padaryta 
didelė nemanyta pažanga, ir kiek 
jėgos leis dirbsime.

Bendru darbu, vienybe-viskas ga­
lima.

Lietuvių Seneliu Židinio Valdyba.
♦

Sėkmingi A. L. Lietuvių Senelių 
ŽIDINY J RUOŠTI 

PIETŪS-ASADO

Gruodžio 1 d. 1974 m. Liet. Sene­
lių Židinyj buvo ruošti pietūs-asado. 
Orąs iš ryto nepalankus-lijo. Sukėlė
S. Židinio valdybai rūpesčiu, ir pa­
kartotino darbo ruošime. Prieš pietų 
(>ras darėsi palankesnis, dangus gie­
drėjo, kas davė galimybės atvykti 
lietuviams į ruošiamus pietūs-asado.

Apie 12 vai. dalyviai užpildė Liet. 
S. Židinio sodelį ir tuoj įvyko pamal 
dos gretimoje bažnyčioje; Kun. Juo­
zas Petraitis atlaikė mišias už miru­
sius narius, prašydamas Dievo palai­
mos dirbantiems tą kilnų darbą. Po 
pamaldų 13 vai. prasidėjo pietūs. Vai 
dybos rūpesčiu visi svečiai buvo gra­
žiai aptarnauti: Dešrelės su saloto­
mis, kepti gaidžiai su ryžiais, flan, 
kavute, šaltas vynas ir kiti gėrimai. 
Baigus pietauti skaitlingoje publiko­
je pasigirdo lietuviškos dainos su mei 
le ir ilgėsiu į tėvynę, ir tęsėsi iki pa­
vakario.

Mus aplankė skaitlingas skaičius 
(24 asmenis) Berisiečiu, especialu 
pulmanu. Tą eskursiją su pasiryžimu 
ruošė ponia Juana Stočkuniene ir 
kiti.

Dalyviai matydami Liet. S. Židinio 
valdybos didelį pasiaukavimą reiškė 
jai padėką, keletas įteikė aukų, kiti 
pasižadėjo remti tą lietuviška artimo 
meilės darbą.

Meile ir vienybe viską gali.
v J- N- S'

Apyskaita: Ruošiamo pir- 
tūs-asado. Liet. S. Židinyj. 1974 m. 
gruodžio 1 d.
Už įžangas gauta ....... $ 5.585.00
Išlaidos ............................ $ 3.853.22

Pietų-asado pelnas . $ 1.731.78
Loterija .................. S 680.00
Parduota gėrimų . . $ 507.00
Viso gryno pelno . . $ 2.918.78 

.Nuoširdžiai dėkojame visiems už
darbuotę, meilę ir pritarimą. Jūsų 
pritarimu ir pasiaukavimu Liet. S. 
Židinys daro pažangą ir progresą, vi­
sos lietuvių kolonijos naudai.

Liet. S. Židinio Valdyba.

® KAS JAUČIATIES VIENIŠAS 
parašykit laišką tokiu adresu: VIE­
NIŠAM ŽMOGUI, J. L. Suarez 5678 
■Sueur. 39) Buenos Aires, gausite 
įdomų atsakymą. Rašykit tuojaus.

Koto
LAIMINGAI UŽBAIGTI METAI

Rosario Lietuvių Klubas, gruod­
žio 14, 74, suruošė šaunią vakarie­
nę — senųjų 1974 metų atsisveiki­
nimą.

Į vakariene atsilankė daug lietu­
vių, kurie prie gražiai papuoštų stakt 
ir Kalėdinės eglutės, jaukioje nuo­
taikoje vakarieniavo skaniai ir so­
čiai paruošta vakariene. Baigiant va­
karieniauti Klubo pirmininkė Emi­
lia Žirgulytė Repšienė tarė nuotai­
kingą žodį, pasveikino visus susirin­
kusius, padėkojo už atsilankimą ir 
nuoširdžiai visiems palinkėjo gražiai 
užbaigti senuosius ir laimingai pra­
dėti 1975 metus.

Vakarienės metu buvo pravesta 
turtinga loterija, kuri Klubui davė 
gražaus pelno: Loterijai “fantus” pa­
dovanojo Lietuvių Klubo nariai ir 
draugai, kuriems Valdyba pareiškė 
padėka, kaip lygiai visoms šeiminin­
kėms už puikiai paruošta vakarienę 
ir vyrams už pagalba.

Vakarienė praėjo draugiškoje nu- 
taikoje. L. K. Koresp.

ANTANAS ŠVARLYS,
sausio 4, 75, savo šeimos ir draugų 
tarpe atšventė savo garbingo amžiaus 
75 m. sukaktį. Antaną Švarlį svei­
kinam ne tik kaip pavyzdingą šei­
mos tėvą bet ir kaip mūsų bendruo­
menės veikėją ir kaip didelį spau­
dos draugą, kuris ne tik plunksna 
bendradarbiavo, rašynėdamas žinu­
tes apie visuomeninę Rosario lietuvių 
veiklą, apie lietuvių pažangą visuose 
srityse, apie socialinį lietuvių gyve­
nimą. Bet visų svarbiausia, kad An­
tanas Švarlys, žinodamas gerai, kad 
spaudai reikalinga ir materialinę pa­
rama, kas met aplanko A. L. Balso 
skaitytojus, kropščiai surenka prenu­
meratas ir tuojau persiunčia adminis 
tracijai, kad galėtu užsitikrinti lai­
kraščio gyvavimas. Mes už šią talką 
ypatingai Antanui Švarliui esame dė. 
kingi. Šią gražią proga linkime Jam 

Ilgiausių metų, ilgiausių ...

♦ Rosario Lietuvių Bendruomenė 
norėdama paremti III Pasaulinį Lie­
tuvių Jaunimo Kongresą atspaude 
ir platina Loterijos C Rifa) bilietus 
po $ 10 L. Yra 100 laimėjimų. Lo­
šimas pagal Lotería Nacional gegužės 
mėn. 1975, trečios sąvaitės lošimą.♦
AUKOS LIETUVIŲ S. ŽIDINIUI

1. Veronika Krivickiene. $ 2.000.00
2. Veronika Krivickiene

(antra karta)......... $ 207.20
3. Emilija de Mažuika . $ 100.00
4. Karlos Gaidimauskas $ 24.00
5. Jorge Matelionis .... $ 50.00
6. Juozas. Zofija Valentą $ 100.00
7. Stankus ...................... $ 30.00

Viso............. $ 2.511.22
Visiems-oms aukotojams-oms nuo­

širdžiausiai dėkoju už duotas aukas.
Liet. Senelių Židinio,

Iždininkas: Juozas Šiušis.

NAUDINGA SKELBTIS ARGEN­
TINOS LIETUVIŲ BALSE!

© HALINA ENDE
Traduc. P. Nacionales ©

® c. Uruguay 546, piso 6
Tel. 40-8645 ©

Vertimai iš visų kalbų
© Išieškomi gimimo metrikai
© Sutvarkomi dokumentai
© Pilietybė — Palikimai ©
• Skubus išpildimas ©

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame visiems dir­

busiems gruodžio 1, 74, Liet Senelių 
Židinyj ruošiant pietus-asado. Jonui 
Morkūnui. Estei. Morkūnienei. Gra- 
celei Morkunaitei. Oscar Morkūnui. 
Juanai Mičiudienei. Gracelei Mičiu- 
daitei. Luis Mičiudui. Marijai Jasie- 
nei. Rikardui Jasiuliui, Rikardui Ja- 
siuliui (s). St. Viturienei. Alf. Ta- 
mulynui su ponia. Jurgiui Raubai. 
Visoms Liet. Senelių Židinio gyven­
tojoms, kurios su meile ir pasiauka­
vimu nuoširdžiai darbavosi. Jei kie­
no pavardė liko nepažymėta, atleis­
kite. Pakartotinai nuoširdžiausiai dė­
kojame.
Arg. Liet. Senelių Židinio Valdyba.

Pastaba: Kun. J. Petraičiui už at- 
laikyma šv. mišių. Broliui Pijui Gu- 
delevičiui už, grojimą. Poniai Stoč- 
kunienei už dovanas L. S. Židinio 
lioterijai (du gražius bolsonus) Pra­
nui Jonaičiui už padovanota loteri­
jai “Wysky” bonka.

PADĖKA
Labai dėkavoju visiems, kurie ma­

ne lanke ir globojo antros operacijos 
laike namuose ir ligoninėje. Negalių 
visų išvardinti bijodama pamiršti ne 
suminėjus kurio lankytojo. Nuošir­
dus ačiū visiems!

Tekle Juškaitė Raubienė su vyru.♦
Nauji Kapai

+ LUISA GONZALES KRASAU­
SKAS, Stasio Krasausko žmona, po 
trumpos ligos mirė 13. 1. 75. Palai­
dota Sarandi kapinėse. Krasauskai 
paskutiniu laiku dirbo Lietuvių Ra­
telio sodybos prižiūrėtojais.
+ ANTANAS KADUSEVIČIUS, 
68 metų amžiaus mirė 13. 1. 75. Pa­
laidotas Gral. San Martin. Liko du­
ktė Ana. Jo žmona Adėlė Balnytė 
mirė 9. 4. 66.
+ PRANAS ZAKSAS, 66 metų am­
žiaus, gruodžio 24, 74, žuvo eismo ne­
laimėje, sunkvežimiui užkliudžius jo 
dviratį. Kadangi neturėjo asmens do­
kumentų prie savęs, tik po trijų die­
nų būvo rastas lavoninėje. Liko liū­
dinti žmona Marija Vaišvilaitė, sū­
nus Ernestas, dvi seserys ir brolis.
♦ DOMININKAS ČIURLEVL
ČIUS, seiniškis, 69 metų amžiaus 
mirė 16. 10. 74, N. Yorke. Paliko 
žmoną Janę ir dvi dukteris su šei­
momis.
+ JULIUS J. ŠIMKUS-SHIM- 
KETS, laukuvietis, 78 metų amžiaus 
19. 11. 74 mirė Pittsburgh, Pa. JAV. 
Liko sūnus Julius ir dukrą Ruth su 
šeima ir giminių Lietuvoje.
+ DOMININKAS LAUCIUS, ki­
lęs iš Viekšnių, 74 metų amžiaus, mi­
rė spalio 30, 74, Sao Paulo, Brazili­
joje. Liko žmona Uršulė.
+ VIKTORIJA BULIENÉ, joniš- 
kietė, 91 metų amžiaus, mirė 5. 12. 
74, Rochester mieste. Pagal Jos pa­
likta testamenta palaikai perduoti 
Rochester Medical Center dėl moksli 
nių tyrinėjimų. Liko duktė Anna 
Koch.
+ APOLONIJA VANKEVIČIE- 
NĖ, 77 metų amžiaus, mirė spalio 
21, 74, Sao Paulo, Brazilijoje. Liko 
sūnus Romualdas ir ištekėjusi duktė. 
+ EILLEN NEIBERKIENĖ rug­
sėjo 6, 74, miré Oxforde, Anglijoje.

@ POILSIS MAR DEL
@ PLATOJE ©

Antano Bundinio viešbutis ©< 
@ Córdoba 3330 ®
© Mar del Plata @ 

’©■ veikia ištisus metus, ©
® Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31) @ 
® c. 186, Nr. 1750, B. Grande, © 
@ Mar del Plata.

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES

en Santa Teresita 
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Jfe 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.)

KAZYS KAULAKIS, 
kupiškėnas, 64 metų amžiaus, po 
trumpos ligos 10. 1. 75 mirė ligoni­
nėje Antártida, Palaidotas Olivos ka 
pinėse. Liko žmona Barbora Skric- 
kaitė, svainiai Antanas ir Petras. 
Taipgi giminingos Čepėnų šeimų at­
žalos — Ana, Adela, Jorge, Juan, 
Luis ir Olga. Buvo pašarvotas šer- 
menynėje Salas. Būdinėse ir palydint 
į kapines dalyvavo daug lietuvių, 
Kau lakių šeimos draugų, kurie pas­
kutinę Kazimiero kelionę papuošė gy­
vų gėlių vainikais. Velionis buvo la­
bai socialus. Lankydavo visus lietuvių 
parengimus. Kur tik būvo koks lie­
tuvių susibūrimas, K. ir B. Kaula- 
kiai visuomet dalyvavo. Velionis Ka­
zimieras kaipo pažangus lietuvis nuo­
širdžiai įdomavosi Tarybų Lietuvos 
gyvenimu, skaitė iš tėvynės gaunama 
literatūrą. Visą laiką prenumeravo 
A. L. Balsą. Visi apgailestauja per 
anksti išsiskyrusi iš gyvųjų tarpo Ka­
zimierą. Lai jam bus lengva svetin­
gos Argentinos žeme. Draugas.

+ KAZIMIERAS NORKUS po 
ilgesnės ligos pasimirė 26. 12. 74, 
Lujan Mieste, Argentinoje. Palaido­
tas Lujan kapinėse. Liko žmona 
Anastasia (Stasė) Bruseckaitė, dvi 
dukterys ir sūnus su šeimomis. Buvu 
siu ilgamečių A. L. Balso skaitytojų 
šeimai reiškiame gilią užuojautą.
+ GEDIMINAS ALINSKAS, gi­
męs 17. 2. 27 Lietuvoje. Mirė liepos 
14, 74 Clifton, N. J., JAV. Liko žmo 
na Lucija, sūnus Algis ir brolis Ta­
das.
+ PETRAS URBONAVIČIUS 66 
metų amžiaus mirė lapkričio mėn. 
74, Ouilmes mieste, Argentinoje. Pa­
laidotas Ezpeleta kapinėse. Liko žmo 
na ir sūnus.
* ALBERTO PAČKAUSKAS 38 
metų amžiaus mirė 7. 12. 74, Burza- 
co mieste. Palaidotas Claypole kapi­
nėse. Liko kitatautė žmona, tėvai ir 
brolis su šeima.
+ EMILIJA PRETKUTĖ AN­
DRIULIENĖ rokiškietė, našlė, 73 m. 
amžiaus, po ilgos ir sunkios ligos mi­
rė Com. Rivadavia mieste. Liko sū­
nus Josė ir duktė Elena su šeima.
+ KAZIMIERAS JABLONSKIS, 
kaunietis, viengungis, 72 metų am­
žiaus mirė lapkričio 29, 74. Palaido­
tas Sarandi kapinėse. Palaidojimu 
pasirūpino Uždaviniai pas kuriuos 
velionis ilga laiką gyveno.
+ JONAS STAŠAUSKAS, vilnietis, 
viengungis, 77 metų amžiaus, mirė 
Rosario. Velionis mylėjo muzika: gro 
jo flauta, smuiku ir patarnaudavo 
lietuvių bažnyčioje vargonuodamas. 
+ VERONIKA KLOSVIČAITĖ 
POVILONIENĖ mirė lapkričio 25, 
74, Berisso mieste.’ Liko duktė Elida 
ištekėjusi už Osvaldo Fabian su vai­
kais.
+ BALYS KAUŠPADAS, viengun­
gis, 75 metų amžiaus mirė Rosa­
rio mieste gruodžio 10, 74,
+ BRONIUS LIKAS, rokiškėnas, 
66 metų amžiaus mirė 29. 12. 74. 
Palaidotas Chacarita kapinėse. Liko 
gyvenimo draugė Viktorija Pilipči- 
kaitė Kamarūnienė, kuri nuoširdžiai 
rūpinosi ligoniu jam esant ligoninėje 
ir gražiai palaidojo. Taipgi liko pus­
brolis Antanas Graibus su šeima.

ANA MARIA ANDZIULIS
AROUITECTA

Construcciones ■—■ Decoraciones
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28 - 5275

+ BRONĖ LAUČKAITĖ KAT­
KIENĖ DE SILVA, 68 metų am­
žiaus, staiga mirė 11. 1. 75 Buenos 
Aires mieste. Palaidota Chacarita 
kapinėse. Liko vyras (iš antrų vedy­
bų) José de Silva y Silva, sesuo naš­
lė Severiną Žilvitienė su dukra Mar­
ta, giminingos Aukštikalnių, Austrų 
šeimos ir daug pažįstamų.

+ ANELĖ VENCKAITĖ ČEPU 
LIONIENĖ, kilimo nuo Žežmarių, 
67 metų amžiaus mirė 15. 11. 74, 
Montevideo mieste, Urugvajuje. Pa­
laidota kapinėse del Norte. Paliko sū 
nų Praną su šeima ir seserį Stasę Ja- 
kutavičienę.

+ BRONĖ GRAUŽAITĖ VAL- 
BIENĖ, kėdainiškė, 75 metų amžiaus 
staiga mirė 9. 1. 75, Buenos Aires 
mieste. Palaidota Chacarita kapinė­
se kur prieš 6 mėnesius palaidotas 
jos vyras Vladas Valba. Liko vedu­
sios dukterys: Bruna Mosiejko ir Ele­
na Sartoris su šeimomis. Pavizdin- 
gai žmonai, motinai ir senelei mirus 
Jos šeimoms reiškiame gilią užuojau­
tą.

+ MORTA STUREVIČIENĖ, 66 
metų amžiaus staiga mirė Avellane- 
doje 8. 1. 75. Liko vyras ir duktė.

PAMINĖJIMAI

JUOZAS J. BAČIŪNAS, 
šių laikų vienas iš didžiausių spau­
dos darbuotojų—mecenatų, miręs 
sausio 23, 1969 metais. Visa lietu­
vių išeivija, kurioje Jis taip aktyviai 
veikė, su gailesčiu Ji prisimena, nes 
Jis visur būdavo su visais kalbėjo ir 
visų lietuvišką dirbamą darbą parė­
mė netik žodžiu bet ir piningu. 
Jo mirties sukakties proga Jo labai 
pasigendame ir Jo nuveiktais dar­

bais didžiuojamės.

PRANAS BALTAKYS, 
už kuriuo vėlę, penkių metų nuo Jo 
mirties proga bus pamaldos Aušros 
Vartų parapijos bažnyčioje vasario 
7, 75, 19 vai. Velionies gimines, drau 
gus bei SLA narius kviečia dalyvau­
ti — SLA Valdyba.

MIRĖ KAZYS INČIŪRA
Kazys Inčiūra mirė 74. 11. 30 

dieną, eidamas 60 metus. Velionis bu 
vo Lietuvoje plačiai žinomas rašyto­
jas ir autorius. Jis išleido kelioliką 
poezijos, prozos ir dramos kūrinių, iš 
kurių paminėtini: romanas —: “Ant 
ežerėlio rymojau”, dramos-------“Sa­
vanorio duktė”, “Vincas Kudirka”, 
draminė poema apie Kauno hidroele 
ktrinės statybą, pjesė —- “Žemaitė”, 
parašė libretus Karnavičiaus operai 
“Gražina” ir Račiūno — “Trys Ta-
lismanai”. Dirbdamas aktoriumi Kau 
no ir Vilniaus teatruose, suvaidino 
daugiau kaip 30 vaidmenų.

Kazio Inčiūros palaikai buvo pa­
šarvoti Rašytojų Sąjungos rūmuose, 
kur dvi dienas atsisveikinti su velio­
niu ėjo Tarybų Lietuvos kultūros 
darbuotojai, studentai, mokslo dar­
buotojai, moksleiviai, visi jo talento 
gerbėjai.
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LAIMINGI LIETUVIAI

Ind. Antanas Slančiauskas, kuris 
vadovauja Krislam metalo apdirbimo 
įmonei, atsisveikinimo su senais me­
tais Klubo CASA vakarienėje, lap­
kričio 30, 74, kur jie dalyvavo su 
žmona Krikščiūnaite, laimėjimu pas- 
kirstime laimėjo 1-mą premiją.—du 
automobilius: Torino ir Fiat 128, 
kurių vertė virš 22 milijonų pczų.

Vakarienės dalyviai mokėjo: vy­
ras su žmona — 200.000 pesų m/n. 
Buvo lošiama 13 automobilių ir daug 
įvairių namų apyvokos dalykų: TV 
aparatų, rūbams skalbti mašinų ir 
daug mažesnių išlošimų, bet lietu­
viams teko pirmoji premija. Sveiki­
name su geru laimikiu!
♦ Kun. Bernabas Mikalauskas pra­
eitų metų pabaigoje lankėsi Argenti­
noje. Viešėjo pas savo seserį Barbo­
rą Mikalauskaitę, Stasio Kruklio na­
šlę) josios dukrą Stelą ir žentą, medi­
cinos daktarą Albertą Domyną. Ta 
proga būvo pakrikštyta Domynų 
dukrelę.

Lietuvių Ratelio sausio 12 sureng 
ti asado pietūs praėjo su dideliu pa­
sisekimu. Pietautojų susirinko apie 
pora šimtų. Asado buvo iškeptas ge­
rai, patarnavimas be priekaišto. 
Esant geram orui medžių pavėsyje 
pietauti buvo labai malonu. Buvo 
viešnios net iš Berisso: J. Marcinke­
vičienė ir Anelė Aukštaitienė.

Vladas Rasčiauskas viešėjęs Ar­
gentinoje praeitų metų pabaigoje, 
.Argentinos Lietuvių Senelių Židiniui, 
per Julių Mičiūdą paaukojo 50 Am. 
dolerių. Taipgi parėmė savo spau­
da — užsiprenumeruodamas ir stam­
bia auka.

Kazys Marcinkevičius, iš Beris­
so vasaroja San Clemente del Tuyu.
♦ Gabriel ir Eleonora Kulišauskai- 
tė Jeremchuk vasarojo Carhuc.
♦ Nueva Lugano, Villa Lugano 
apylinkės informacinis žurnalas, apie 
Argentinos Lietuvių Centro sukaktu 
vinį parengimą paraše visą 24-tą 
puslapį. Žurnalo leidėjas Jorge Loia- 
cono pats dalyvavo sukaktuvinėse sa­
loninio sporto varžybose.
♦ Stasys Grigaravičius, svečias iš 
Chicagos, viešėjęs virš poros menesių 
pas brolį Bronių ir jo šeima, suža­
vėtas Argentinos lietuvių socialinę 
veikla. Sugrįžęs į Chicaga padarė 
teigiamą pranešimą apie lietuvių so­
cialinę veiklą Argentinoje.
♦ Antonio Juška, Vlado ir Stasės 
Piežaitės Juškų, vienturis sūnus, 
spaustuvininkas, vedęs prieš 5 metus 
gražiai įsikūrė savo naujuose namuo 
se Banfield mieste. Jo kitatautė žmo 
na, Gloria, dirbą Geležinkelių Valdy­
bos įstaigoje, o Antonio vadovauja 
spaustuvei.

Antanas Žickauskas svečiavosi 
Rosario mieste pas giminęs ir atosto­
gavo Kordobos kalnuose. Ir čia ap­
lankė lietuvius.
♦ SIENINĮ KALENDORIŲ gaus 
visi kurie atvyks užsimokėti prenu­
meratą į A. L. Balso leidyklą.
♦ Elzės Banytės-Masilionienės (ar­
ba jos dukterų), gim. 1908 m. buv. 
Biržų apskr., Pabiržės valsč., Vilka- 
kalnio km., 1957 m. gyvenusios Ar­
gentinoje, Buenos Airėse, ieško sesuo. 
Pranešti: Lietuvos TSR, Panevėžys, 
Gagarino gt. 11-8.

Anelei Aniūnienei.
♦ Marcelės Ūsaitės-Paškevičienės 
(arba jos vyro Andriaus ir dukters 
Albinos),' gim. 1907 m. buv. Šakių 
apskr., Sintautų valsč., Voverių km., 
apie 1928 m. išvykusios į Ameriką, 
gyvenusios Urugvajuje, ieško sesuo. 
Pranešti: Lietuvos TSR, Šakių raj., 
Sintautų pšt., Voverių km.

Kunigundai Kasparaiticnei. 
@ Stasio Litvaičio, gim. 1912 m. 
buv. Marijampolės apskr., Kazlų Rū 
dos valsč., Jūrės km., apie 1926 m. 
išvykusio į Braziliją, gyvenusio San 
Paule, ieško pažįstamas. Pranešti: 
Lietuvos TSR, Kapsukas, Kudirkos 
g. 37. Juozui Simaičiui.
♦ Viktoro Grinio, gim. 1904 m. 
buv. Ukmergės apskr., Musninkų 
valsč., Grinių km., 1929 m. išvyku­
sio į Argentiną, ieško giminaitė pra­
nešti: Lietuvos TSR. Šilutė, partiza­
nų g. 41—1.

Birutei Budrienei.

PROF. DR. E. PARŠELIS 
VYKSTA EUROPON

Prof. dr. Ernestas Paršelis, titula- 
rinis Katalikų universiteto Antropo­
loginės filosofijos profesorius, pakvies 
tas taip pat ir į valstybinį Bs. Aires 
universitetą, Politinių ir Socialoginių 
Mokslų fakultetą titularinių profe­
sorium dėstyti filosofijos mokslus. Jis 
taip pat yra ir mokslo ekspertas Na­
cionalinėje Švietimo ir Kultūros Mi­
nisterijoje, sausio 15. 19 75, išvyko į 
Europa su žmona Irene Pikutis, kuri 
yra meno istorijos ir paišybos profe­
sorė, viename iš seniausiu Buenos Ai­
res San José institutu, kuris jau atš­
ventė savo 106 gyvavimo sukaktį. Iš 
jo yra išėję daug žymių Argentinos 
politinio ir mokslo asmenybių.

Abu ta kelionę daro studijų reika­
lais, Europoje išbus virš 2 menesių. 
Ernestas lankys visus žymesniuosius 
universitetus, o Irene meno muziejus 
ir galerijas.

Lankysis: Nizoj, Romoj, Florenci­
joje, Milane, Ziuriche, Vienoj, Za­
grebe (Jugoslavijoje), Pragoj, Ber­
lyne, Hamburge, Copenchagoje, Pa­
ryžiuje, Londone Lisabonoje, Madri­
de ir Barcelonoje.

Jauniems studijozams linkime ge­
ros kelionės ir sėkmės.

INŽ. ERNESTO J. PETRAITIS, 
jaunesnysis marijampoliečių Kazi­
miero ir Anelės Gudynaitės Petrai­
čių sūnus, gimęs Argentinoje prieš 
28 metus, gruodžio 12, 74 Avellane­
dos Technologiniame universitete iš­
laikė paskutinius egzaminus ir gavo 
inžinieriaus chemiko titulą. Jaunas 
profesionalas dar būdamas studentu 
pradėjo dirbti atominėje jėgainėje 
Ezeizoje kurioje ir dabar pasilieka 
dirbti. Ernesto Jorge Petraitis yra 
vedęs Normą Navickaitę ir jiedu 
augina, jau trijų metų, dukrą Patri­
cia, nors žmonai nedaug trūksta pa­
baigti ekonominį fakultetą, kad gau­
ti prisiekusios Valstybės Buchalterės 
(Contadora Nacional) titulą. Gegu­
žės mėnesį inž. Petraitis su žmona ir 
kolegomis vyksta į užsienį, susipažin­
ti su Europos kraštais, turi norą už­
sukti ir į Vilnių, susitikti su giminėm- 
pusbroliais. Jo vyresnis brolis Carlos 
Petraitis yra savininkas mechaniškos 
medžio apdirbimo įmonės Avellane- 
doje, profesija kuria jis įsisavino nuo 
savo tėvo, kuris dabar jau pensinin­

kas.
Pranas Šukys, 9. 1. 75 iš Sao Pau 

lo atvyko į Argentina susipažinti su 
lietuvių gyvenimu ir veikla. Jis yra 
dalyvavęs Jaunimo Kongrese JAV ir 
stovyklavęs su jaunimu Kanadoje. 
Čia aplankė Liet. Parapia, A. L. Bal 
so Leidyklą, A. L. Centrą. Plačiai 
pavažinėjo po platų Buenos Aires 
miestą.

Inž. Stasys Babronis tris savaites 
buvo internuotas Fernandez ligoni­
nėje, dr. J. Simanausko priežiūroje, 
pasveikęs grižo į savo namus, Bernai 
miestan.
e METRIKAI, iš Lietuvos, 
patvirtinti Argentinos Atstovybėje 
Maskvoje gauti: Rutkauskui Kazi- 
mivrui, Valentai Jonui, Kuncai Sta­
nislovui, Trajeckui Vincui, Purvins- 
kaitęi Marijonai, Atkočiūnaitei An­
gelei. Atsiimti tik antradieniais nuo 
15 iki 19 vai.• ADVOKATAS

Dr. Edgardo R. Solis
SKYRYBOS - PALIKIMAI

© TESTAMENTAI - NUOMOS e
• HIPOTEKOS ©

PARANA 123, 8 p„ Of. 196
Telefonas: 40 -1690

Darbo vai.: nuo pirm, iki o
• penkt. nuo 18 - 20 vai. e

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

LIETUVIAI INDUSTRIALAl 
ATSISVEIKINO SU 1974 M.
A. L. Balso Leidyklos ir spaustu­

vės darbuotojai kukliomis vaišėmis 
31. 12. 74 atsisveikino su senais, 1974 
metais.

Ind. Alfredo Ruplėnas ir Luis 
Aglinskas įmonės MEGATON savi­
ninkai, savo įmonės personalui ir 
prekiautojams jų gaminiais 21. 12. 
74, Argentinos Lietuvių Centro sode­
lyje suruošė atsisveikinimo su senai­
siais metais vakarienę.

Inž. Jono Čekanausko vadovauja­
ma, metalo apdirbimo įmonė B-vė. 
NERIS, atsisveikinimo šaunia vaka­
rienę suruošė artimame restorane. 
Tarpe aukštesnio personalo ir daroi- 
ninkų dalyvavo ir svečias iš JAV. 
Vladas Rasčiauskas.

Kitos lietuvių įmonės: VI. Buroko, 
Kunigonio-Bajerčiaus, inž. J. Brazai­
čio, inž. Fr. Krapovicko, A. Slan- 
čiausko, St. Metrikio, L. Stankevi­
čiaus, Alb. Ropėniaus, M. Galickie- 
nės, Lauciaus, J. Norkaus, Jn. Šim- 
kevičiaus, L. Mičiūdo, Ant. Aleksos, 
Fr. Koreikio, E. čekanauskienės vi­
si savo personalui suruošė atsisveiki­
nimą su senais metais. Per tuos susi­
tikimus vieni kitiems linkėjo laimin­
gų ir sėkmingų Naujų 1.975 metų.

Pr. S.
Gruodžio 28 Lietuvių Ratelyje 

įvyko šauni, su senais metais atsis­
veikinimo, vakarienė. Dalyvavo vi­
suomenės, spaudos darbuotojai. Buvo 
svečių net iš Lietuvos: Ona Butku­
te Buizienė, — garbės viešnia, su se­
sute Tekle ir svainiu Stasiu Pociais.

Gruodžio 31, A. L. Centre įvyko 
tradicinė su senais metais atsisveiki­
nimo ir Naujų 1975 Metų sutikimo 
vakarienė. Dalyvavo virš 150 ALC 
narių ir svečių, kurių tarpe buvo iš 
Lietuvos Ana B. Buizienė ir iš JAV 
Clemente Dėdela, Romas Kasparas 
su žmonomis ir VI. Raščiauskas.

Alfredo Ruplėnas, A. L. Centro 
pirmininkas, su žmona Sofia Jacuns- 
kaite ir vaikais vasaroja San Bernar­
do vasarvėtėje, savo viloje.

Petras Kazlauskas praeitų metų 
gruodžio pabaigoje išvyko į svečius 
pas dukra Albiną ir žentą Alfonsą Va 
liūs į Trenton, JAV. Ilgametis A. L. 
Balso skaitytojas jau bene penkta 
sykį aplanko Dėdės Samo žemę.
♦ Tadas ir Ona Krompalcaitė Kai­
riai kaip ir kiekvienais metais vasa­
roja prie druskos ežerų, Carhue.

Simanauskai, Paršeliai, Levana- 
vičiai, Pikučiai vasarojo La Lucila 
del Mar, Atlanto paplūdimyje.
♦ Eduardas Durnynas vasarojo San 
Clemente del Tuyu, Al. Tumino va­
sarvietėje.
♦ Pijus Sakalauskas su žmona iš­
vyko pavasarotį į Santą Teresitą.

RECREO PILETA “LIETUVA” 
už Parque La Salada. Savininkai: 
Konstancia Kalybataitė Masiokienė 
— Rafael ir Roxana MasiuŲitytė 
Kalinovski Castro. Kristalinis sūrus 
vanduo. Pavizdinga švara. — Visas 
dienas gaunami valgiai ir gėrimai 
prieinamomis kainomis. Omnibusas, 
su užrašu LIETUVA, nuo Parue 
La Salada veža ten ir atgal VELTUI. 
Karnavalams organizuojamas gražuo 
liti konkursas kuriame dalyvauti rei­
kia užsirašyti iš anksto. Visas Informa 
cijas suteiks vietoje Roxana Masiu- 
laitytė Kai. Castro. Čia daugiausia 
susitinka jaunimo ir vyresnės kartos 

lietuviu.

Sausio 16 d., 1975 m. M 1475

A. L. Centro tautinių šokių ansamblis, taip kaip prieš 10 metų, vasario 
mėn. 13 dieną vyksta į Montevideo, tenykščiam lietuviam išpildytį programą, 
padraugauti su Ąžuolyno ir bendrai su Urugvajaus jaunimu. Vasario 13, 
vakarė, išvyksta laivu. Kas norėtu vykti su jais — tartis su Veronica Žiūkas.

Stasys Banylis, stambus maisto 
gaminių: visokios rūšies dešrų, sūrių 
ir kumpių urmo prekybininkas nu­
pirko įstaigingą vilą Guillon vieto­
vėje. Gyvenamas namas su visais pa 
togumais, keliatas miegamųjų, dide­
lis sklypas apsodintas medžiais, su 
baseinu. Savaitgaliais Stasys ir Ma­
tilde Valantinaitė Banyliai su savo 
sūnų, inž. Ricardo ir Juan Carlos 
šeimomis praleidžia savaitgalius gra­
žioje gamtoje. »

-*> Povilas Revinskas praeito gruod­
žio men. paskutinę sąvaitę laika pra­
leido pas savo draugus Antaną ir Ma 
riją Vaitelius Urugvajuje, kurių sū­
nus Julio yra Povilo Revinsko krikš­
tasūnis.

-o Cecilija Šereikytė su Veronika 
Tumėnaite Miliūkiene vasarojo pas- 
taros’os namuose Villa del Dique, 
Kordobos kalnuose.

CARLOS-BRUNO ŪSONIS, 
Broniaus ir Monikos Kaselionytės 
Ūsonių sūnus, gimęs 8. 9. 1952, Ar­
gentinoje, sėkmingai užbaigė Buenos 
Aires universitete ekonominių moks­
lų fakultetą ir gavo Licenciado de 
impresas titulą. Jaunas profesionalas 
dar būdamas studentu buvo paskir­
tas, ¡kur ir dabar, eina atsakomingas 
pareigas kaipo Encargado de Servi­
cios Internacionales (Buv. Ital-Ca- 

ble) įstaigoje.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

AGENCIA MUNDIAL
TUCUMAN 862 - 4°. Piso A. Te!. 392-9378 Buenos Aires.

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami/ 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) 

NETURIME SKYRIŲ
Vienintelė agentūra, kuri iteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
-*• Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
♦ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 

pinigo!
Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

Imprenta “LA VOZ”, José León Suárez 5684, Buenos Aires.

♦ Antonio Grigonis, Talleres Cogh- 
land tarnautojas, preitais metais, lie 
pos ir rugpjūčio mėnesiais, įmonės 
kurioje dirba, buvo pasiųstas į Hano­
verį, V. Vokietijon, susipažinti su 
nauja agrikultūros technologija. At- 
lykęs paskirtį, su žmona Marta Vi- 
brentaite apvažinėjo 16 Europos 
valstybių. Trumpam buvo užsukę ir 
Lietuvon. Negavęs leidimo aplanky­
ti Kauną, kur daugiausia jų giminių 
gyvena, gimines buvo suvažiavę į Vii 
niu, kad pasimatyti su giminaičiais. 
Viena teta atvyko net iš Tilžės (So- 
vietsk), Kaliningrado srities. Savo 
kelionėje Grigoniai padarė apie 1000 
skaidrių ir daugybe spalvuotų nuo­
traukų.
♦ Juozas Jeleniauskas, gyvenantis 
Pola 2969, sirguliuoja. Ji prižiūri 
svetimtaučiai, kadangi su lietuviais 
mažai ryšių tepalaiko. Jo neblogą 
namelį, jau seniai kėsinosi svetimtau­
čiai pasisavinti.

Antanas ir Justina Mykolaitytė 
Chmiliauskai vasaroja savo vasarna­
myje Mar del Platoje. Jiems su grį­
žus, vasaros žentas, inž. Petras Bar­
kis su šeima.
♦ Paulina Mikėnaitė, mokytoja, iš 
Rio Negro viešėjo pas savo tetą Ste­
fanija šeškutė Sperling.
® CARPINTEROS, especialistas 
en sillas, of. o 1/2 of., tapiceros of. 
o 1/2 of. se necesitan: Tratar: Inda­
lecio Gómez y Carabelas, Villa Sas­
tre, Tempcrley. Después de las 18 
por tel.: 243 - 7324.
♦ VYRŲ PLAUKŲ KIRPYKLOS 
TOTO, patyręs kirpėjas kerpa pa­
gal kiekvieno skonį: c. Fructuoso Ri­
vera 6679, Viila Lugano.

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 3425, Temperley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines .blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (importers) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.
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